T E S T I M O N I O   XV. 

Eodem die Fol. 297. a t.  Nello stesso giorno foglio 297 a tergo 

NObilis Joannes Jacobus Castaldus de 
Villa Afragole de Neapoli testis citatus, 

IL nobile Giovanni Giacomo Castaldo del 
Villaggio di Afragola di Napoli, teste 
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juratus, interrogatus, et examinatus 
super infrascriptis articulis: supet XVIII. 
interrogatus, dixit, che epso testimonio 
da che se ricorda, sempe have saputo, et 
inteso publicamente, che li Neapolitani, 
li quali hanno havute, et hanno robbe 
stabile in la Città de Aversa non hanno 
mai pagato, né contribuito cosa alcuna 
con la Cità de Aversa per li pagamenti 
fiscali PER UNA CERTA 
CONVENZIONE, CHE HANNO 
AVUTA, ET HANNO TRALLORO 
PER LO TERRITORIO PROMISCUO: 
et cussì li Aversani, che hanno 
possedute, et possedeno robbe in lo 
territorio de la Cità de Napoli, tanpoco 
hanno pagato mai cosa alcuna per li 
pagamenti fiscali, ma sempre sono stati, 
et sono franchi uno con l’altro, siccome 
epso testimonio lo have visto alcune 
volte observare, et de continuo inteso ut 
supra, et aliud nescire in causa scientie, 
loco et tempore ut supra.  

citato, dopo aver giurato, interrogato, ed 
esaminato sopra i sottoscritti articoli, 
interrogato a riguardo del XVIII disse che 
esso testimone da quando si ricorda, 
sempre ha saputo e inteso pubblicamente 
che i Napoletani che hanno posseduto e 
possiedono beni immobili nella Città di 
Aversa, non hanno mai pagato né 
contribuito cosa alcuna per i pagamenti 
fiscali con la Città di Aversa per una certa 
convenzione che hanno avuta e hanno tra 
loro per il territorio promiscuo: e così gli 
Aversani che hanno posseduto e 
possiedono beni nel territorio della Città 
di Napoli, non hanno mai pagato cosa 
alcuna per i pagamenti fiscali ma sempre 
sono stati e sono franchi uno con l’altro, 
siccome esso testimone lo ha visto alcune 
volte osservare e di continuo inteso come 
sopra esposto, e altro disse di non sapere 
per conoscenza diretta, nel luogo e nel 
tempo come sopra detto.  
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( 34 ) 

D O C U M E N T O    XI 

Istanza in Regia Camera dell’anno 1542, colla quale Giammar- 
tino de Aloys di Napoli, dice, che la promiscuità di terri- 

torrio e franchigia fra Napoli, ed Aversa abbia origine 
da antica CONVENZIONE. 

Estratta dalla fac. 107. dell’istesso Processo. 

Die primo Aprelis 1542. Neap. 
IN Regia Camera et apud acta presentis 
Causæ comparet Magnificus Joannes, 
Martinus de Aloys de Neapoli, et dicit 
quod Universitas Castri Cayvani non 
debet admitti ad probandum illud quod 
non relevet et declarari debet ipsum 
Magn. Comparentem non esse 
molestandum a dicta Universitate de 
asserta contribucione assertarum 
funcionum fiscalium de bonis que habet 
ipse Comparens in dicta Terra Cayvani 
ex quo notorium est ipsum Magn. 
Comparentem fuisse et esse 
Neapolitanum prout etiam fatetur per 
dictam Universitatem et Terram 
predictam Cayvani fuisse, et esse 
situatam in pertinentiis et territorio 
Civitatis Averse, et stante 
CONVENTIONE inter Universitatem 
dicte Civitatis Averse cum inclita 
Civitate Neapoli et territorio promiscuo 
ipse comparens de predictis non potuit 
neque potest molestari nam Cives 
Neapolitani in tertitorio predicto a tanto 
tempore cujus memoria hominum in 
contrarium non existit in dictis locis 
fuerunt tractati immunes, et exempti de 
qualibet functione fiscalium tam 
respectu foculariorum, quam de bonis 
tenentibus, prout constat dicte Regie 
Camere per plura decreta et sententias 
per eam latas, et lata et obtenta et 
obtemptas etiam in contradictorio 
judicio: propterea stantibus predictis et 
aliis dicendis et allegandis oretenus, si 
opus fuerit, petit declarari ipsum 
magnificum Comparentem non esse 
molestandum, sed debere absolvi ab 
impetitione dicte Universitatis et